

L41信息披露

2025年10月27日 星期一
制作:李 贺 电话:010-83251716 E-mail:zqrb9@zqrb.sina.net

证券日报

证券代码:000268 证券简称:成都路桥 公告编号:2025-056

成都市路桥工程股份有限公司 2025年第三季度报告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

重要内容提示:
1.董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。
2.公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)声明:保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。
3.第三季度财务会计报告是否经过审计
□是 是否

一、主要财务数据

(一)主要会计数据和财务指标

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据
□是 是

	本报告期	本报告期比上年同期增减	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减
营业收入(元)	207,391,071.68	24.62%	541,099,568.30	0.88%
归属于上市公司股东的净利润	-5,720,754.03	-179.75%	-28,361,356.15	-36.96%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-3,190,052.79	-122.82%	-31,996,649.58	-92.77%
经营活动产生的现金流量净额	—	—	-65,522,570.98	-113.22%
基本每股收益(元/股)	-0.01	-200.00%	-0.037	-37.04%
稀释每股收益(元/股)	-0.01	-200.00%	-0.037	-37.04%
加权平均净资产收益率	-0.19%	-0.43%	-0.98%	-0.28%
总资产(元)	6,968,461,372.11	—	6,968,500,700.84	0.00%
归属于上市公司股东的所有者权益	2,864,966,272.39	2,896,174,213.44	—	-1.08%

(二)非经常性损益项目和金额
适用 □不适用
单位:元

项目	本报告期金额	年初至报告期末金额	说明
非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)	637,884.34	639,404.04	
计入当期损益的政府补助(与公司正常经营业务密切相关,符合政策规定、按照确定的标准享有、对公司损益产生持续影响的政府补助)	101,000.00	354,076.43	
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,非金融企业持有金融资产和金融负债产生的公允价值变动损益以及处置金融资产和金融负债产生的损益	-1,097,440.88	-9,185,484.32	
计入当期损益的政府补助(与公司正常经营业务密切相关,符合政策规定、按照确定的标准享有、对公司损益产生持续影响的政府补助)	-272,163.42	2,343,885.39	
少数股东权益影响额(税后)	-18.72	-18.72	
合计	-2,530,701.24	3,635,293.40	—

其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况:
□适用 □不适用
公司不存在其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况。
将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明
□适用 □不适用

公司不存在将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情况。
(二)主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因
适用 □不适用

资产负债表项目	期末金额(元)	期初金额(元)	变动幅度	变动原因
交易性金融资产	0.00	98,544,000.00	-100.00%	主要系报告期内处置理财产品所致
预付账款	10,330,795.23	7,600,824.90	47.85%	主要系报告期内预付项目劳务、装修工程款所致
其他应收款	279,939,539.43	190,212,468.50	47.17%	主要系报告期内收取工程款、保证金增加所致
无形资产	268,916,736.67	54,049,925.80	397.53%	主要系报告期内收购孙公司所致
短期借款	29,029,099.44	13,015,966.66	123.03%	主要系报告期内向金融机构借款所致
预收款项	581,928.31	329,260.65	76.74%	主要系报告期内预收房租及货款所致
合同负债	83,916,944.09	41,461,511.28	102.40%	主要系报告期内预收工程款所致
应付职工薪酬	15,117,810.67	26,235,938.86	-42.38%	主要系报告期内支付工资奖金所致
应付股利	51,797,205.33	33,058,108.57	56.09%	主要系报告期内计提应付股利所致
长期应付款	125,293,132.21	31,287,098.09	300.45%	主要系报告期内计提应付工程款所致
长期应付负债	4,297,301.68	9,132,402.41	-52.94%	主要系报告期内计提应付工程款所致
递延所得税负债	181,864,241.25	110,368,683.02	64.78%	主要系报告期内计提递延所得税负债所致
其他应付款	4,096,453.46	2,782,260.90	47.23%	主要系报告期内支付应付工程款所致
权益类项目	411,009.36	1,945,387.53	-78.87%	主要系报告期内处置子公司所致
公允价值变动收益	0.00	-15,600,000.00	-100.00%	主要系报告期内处置理财产品所致
信用减值损失	-61,198,499.47	-28,063,054.62	118.07%	主要系报告期内计提坏账准备所致
资产减值损失	-146,896.26	2,120,360.67	-106.93%	主要系报告期内计提坏账准备所致
营业外收入	89,919.12	1,572,935.79	-94.28%	主要系报告期内处置子公司所致
营业外支出	9,299,968.68	543,699.34	1610.53%	主要系报告期内计提资产减值损失所致
所得税费用	478,966.67	-433,268.55	-210.54%	主要系报告期内计提所得税费用所致
其他综合收益	66,146,714.04	121,152,562.55	-45.40%	主要系报告期内计提公允价值变动损益所致
经营活动产生的现金流量	-65,522,570.98	-30,730,599.07	-113.22%	主要系报告期内支付工程款所致
收到其他与投资有关的现金	150,092,797.36	22,321,411.35	572.42%	主要系报告期内收到工程款所致
取得投资收益收到的现金	1,642,880.67	178,222,022.30	-97.68%	主要系报告期内收到工程款所致
处置资产及其他业务单位收到的现金	0.00	14,432,152.39	-100.00%	主要系上半年处置子公司所致
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	4,535,816.58	2,439,781.61	85.91%	主要系报告期内办公区装修及购置资产所致
投资支付的现金	6,098,942.60	9,832,151.17	-37.97%	主要系本期投资减少所致
取得子公司及其他营业单位支付的现金	61,197,098.92	976,339.21	6168.02%	主要系报告期内收购孙公司所致
经营活动产生的现金流量	83,762,855.93	201,956,897.40	-58.52%	主要系本期投资减少所致
取得子公司及其他营业单位支付的现金	31,000,000.00	18,950,000.00	63.59%	主要系报告期内收购孙公司所致
收到其他与投资有关的现金	4,536,378.99	18,728,424.51	-75.67%	主要系本期收到工程款所致
其他业务单位支付的现金	18,254,363.61	12,985,615.15	40.45%	主要系本期收到工程款所致
分配股利、利润或利息支付的现金	38,284,210.31	66,007,731.16	-42.00%	主要系本期支付股利所致
支付其他与投资有关的现金	7,945,285.42	5,514,366.76	44.08%	主要系本期支付工程款所致
筹资活动产生的现金流量	-28,927,480.35	-46,835,345.56	38.24%	主要系本期发行债券所致
发行债券收到的现金	-10,687,195.40	124,390,952.77	-108.59%	主要系本期发行债券所致

二、股东信息
(一)普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表
单位:股

报告期末普通股股东总数	63,144	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	—
前10名股东持股情况(不含通过融资融券出借股份)			
股东名称	股性质	持股比例	持股数量
四川文嘉资产管理有限公司	境内非国有法人	15.56%	117,767,762.00
四川东君资本管理有限公司	境内非国有法人	5.00%	37,899,716.00
四川信通商管有限公司	境内非国有法人	1.05%	7,926,675.00
魏家春	境内自然人	0.83%	6,260,000.00
李瑞斌	境内自然人	0.77%	5,792,400.00
张友文	境内自然人	0.59%	4,491,100.00
于晓燕	境内自然人	0.58%	4,363,200.00
张郁彬	境内自然人	0.59%	3,784,800.00
魏郁彬	境内自然人	0.59%	3,766,000.00

张郁彬	境内自然人	0.49%	3,681,300.00	不适用
前10名无限售条件股份持有者	股份种类	数量		
四川文嘉资产管理有限公司	人民币普通股	117,767,762.00		
四川东君资本管理有限公司	人民币普通股	37,899,716.00		
四川信通商管有限公司	人民币普通股	7,926,675.00		
魏家春	人民币普通股	6,260,000.00		
李瑞斌	人民币普通股	5,792,400.00		
张友文	人民币普通股	4,491,100.00		
于晓燕	人民币普通股	4,363,200.00		
张郁彬	人民币普通股	3,784,800.00		
魏郁彬	人民币普通股	3,766,000.00		
张郁彬	人民币普通股	3,681,300.00		

上述股东关联关系或一致行动的说明
上述前十名股东中,四川文嘉资产管理有限公司、四川东君资本管理有限公司、四川信通商管有限公司、魏家春、李瑞斌、张友文、于晓燕、张郁彬、魏郁彬之间存在关联关系或一致行动关系。

前10名股东参与融资融券业务情况说明(如有)
上述前十名股东中,于晓燕通过国信证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户持有公司4,363,200股,魏郁彬通过西南证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户持有公司3,784,800股,张郁彬通过西南证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户持有公司3,766,000股,张郁彬通过西南证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户持有公司3,681,300股。

持股5%以上股东、前10名股东及前10名无限售流通股股东参与融资融券业务出借股份情况
适用 □不适用
前10名股东及前10名无限售流通股股东因转融资出借原因导致上期发生变化
适用 □不适用
前10名股东及前10名无限售流通股股东未参与融资融券业务出借股份情况
适用 □不适用

二、其他重要事项
适用 □不适用
四、季度财务报表
(一)财务报表
1.合并资产负债表
编制单位:成都市路桥工程股份有限公司
单位:元

项目	期末余额	期初余额
流动资产:	124,415,162.13	102,475,161.91
货币资金	—	—
交易性金融资产	0.00	98,544,000.00
应收账款	400,000.00	424,574.76
预付款项	1,281,916,324.48	1,261,071,260.14
其他应收款	279,939,539.43	190,212,468.50
其他流动资产	10,330,795.23	7,600,824.90
非流动资产:	—	—
长期股权投资	—	—
其他权益工具投资	—	—
其他非流动金融资产	—	—
投资性房地产	—	—
固定资产	—	—
在建工程	—	—
无形资产	—	—
使用权资产	—	—
长期待摊费用	—	—
递延所得税资产	—	—
其他非流动资产	—	—
资产总计	124,415,162.13	102,475,161.91

法定代表人:程宝平 主管会计工作负责人:程宝平 会计机构负责人:蒋洋
二、合并年初资产负债表期末流量表
单位:元

项目	本期发生额	上期发生额
流动资产:	124,415,162.13	102,475,161.91
货币资金	—	—
交易性金融资产	0.00	98,544,000.00
应收账款	400,000.00	424,574.76
预付款项	1,281,916,324.48	1,261,071,260.14
其他应收款	279,939,539.43	190,212,468.50
其他流动资产	10,330,795.23	7,600,824.90
非流动资产:	—	—
长期股权投资	—	—
其他权益工具投资	—	—
其他非流动金融资产	—	—
投资性房地产	—	—
固定资产	—	—
在建工程	—	—
无形资产	—	—
使用权资产	—	—
长期待摊费用	—	—
递延所得税资产	—	—
其他非流动资产	—	—
资产总计	124,415,162.13	102,475,161.91

项目	本期发生额	上期发生额
流动资产:	124,415,162.13	102,475,161.91
货币资金	—	—
交易性金融资产	0.00	98,544,000.00
应收账款	400,000.00	424,574.76
预付款项	1,281,916,324.48	1,261,071,260.14
其他应收款	279,939,539.43	190,212,468.50
其他流动资产	10,330,795.23	7,600,824.90
非流动资产:	—	—
长期股权投资	—	—
其他权益工具投资	—	—
其他非流动金融资产	—	—
投资性房地产	—	—
固定资产	—	—
在建工程	—	—
无形资产	—	—
使用权资产	—	—
长期待摊费用	—	—
递延所得税资产	—	—
其他非流动资产	—	—
资产总计	124,415,162.13	102,475,161.91

法定代表人:程宝平 主管会计工作负责人:程宝平 会计机构负责人:蒋洋
二、合并年初资产负债表期末流量表
单位:元

项目	本期发生额	上期发生额
流动资产:	124,415,162.13	102,475,161.91
货币资金	—	—
交易性金融资产	0.00	98,544,000.00
应收账款	400,000.00	424,574.76
预付款项	1,281,916,324.48	1,261,071,260.14
其他应收款	279,939,539.43	190,212,468.50
其他流动资产	10,330,795.23	7,600,824.90
非流动资产:	—	—
长期股权投资	—	—
其他权益工具投资	—	—
其他非流动金融资产	—	—
投资性房地产	—	—
固定资产	—	—
在建工程	—	—
无形资产	—	—
使用权资产	—	—
长期待摊费用	—	—
递延所得税资产	—	—
其他非流动资产	—	—
资产总计	124,415,162.13	102,475,161.91

项目	本期发生额	上期发生额
流动资产:	124,415,162.13	102,475,161.91
货币资金	—	—
交易性金融资产	0.00	98,544,000.00
应收账款	400,000.00	424,574.76
预付款项	1,281,916,324.48	1,261,071,260.14
其他应收款	279,939,539.43	190,212,468.50
其他流动资产	10,330,795.23	7,600,824.90
非流动资产:	—	—
长期股权投资	—	—
其他权益工具投资	—	—
其他非流动金融资产	—	—
投资性房地产	—	—
固定资产	—	—
在建工程	—	—
无形资产	—	—
使用权资产	—	—
长期待摊费用	—	—
递延所得税资产	—	—
其他非流动资产	—	—
资产总计	124,415,162.13	102,475,161.91

法定代表人:程宝平 主管会计工作负责人:程宝平 会计机构负责人:蒋洋
二、合并年初资产负债表期末流量表
单位:元

项目	本期发生额	上期发生额
流动资产:	124,415,162.13	102,475,161.91
货币资金	—	—
交易性金融资产	0.00	98,544,000.00
应收账款	400,000.00	424,574.76
预付款项	1,281,916,324.48	1,261,071,260.14
其他应收款	279,939,539.43	190,212,468.50
其他流动资产	10,330,795.23	7,600,824.90
非流动资产:	—	—
长期股权投资	—	—
其他权益工具投资	—	—
其他非流动金融资产	—	—
投资性房地产	—	—
固定资产	—	—
在建工程	—	—
无形资产	—	—
使用权资产	—	—
长期待摊费用	—	—
递延所得税资产	—	—
其他非流动资产	—	—
资产总计	124,415,162.13	102,475,161.91

法定代表人:程宝平 主管会计工作负责人:程宝平 会计机构负责人:蒋洋
二、合并年初资产负债表期末流量表
单位:元

项目	本期发生额	上期发生额
流动资产:	124,415,162.13	102,475,161.91
货币资金	—	—
交易性金融资产	0.00	98,544,000.00
应收账款	400,000.00	424,574.76
预付款项	1,281,916,324.48	1,261,071,260.14
其他应收款	279,939,539.43	190,212,468.50
其他流动资产	10,330,795.23	7,600,824.90
非流动资产:	—	—
长期股权投资	—	—
其他权益工具投资	—	—
其他非流动金融资产	—	—
投资性房地产	—	—
固定资产	—	—
在建工程	—	—
无形资产	—	—
使用权资产	—	—
长期待摊费用	—	—
递延所得税资产	—	—
其他非流动资产	—	—
资产总计	124,415,162.13	102,475,161.91

项目	本期发生额	上期发生额
流动资产:	124,415,162.13	102,475,161.91
货币资金	—	—
交易性金融资产	0.00	98,544,000.00
应收账款	400,000.00	424,574.76
预付款项	1,281,916,324.48	1,261,071,260.14
其他应收款	279,939,539.43	190,212,468.50
其他流动资产	10,330,795.23	7,600,824.90
非流动资产:	—	—
长期股权投资	—	—
其他权益工具投资	—	—
其他非流动金融资产	—	—
投资性房地产	—	—
固定资产	—	—
在建工程	—	—
无形资产	—	—
使用权资产	—	—
长期待摊费用	—	—
递延所得税资产	—	—
其他非流动资产	—	—
资产总计	124,415,162.13	102,475,161.91

法定代表人:程宝平 主管会计工作负责人:程宝平 会计机构负责人:蒋洋
二、合并年初资产负债表期末流量表
单位:元

成都市路桥工程股份有限公司董事
2025年10月27日

证券代码:000268 证券简称:成都路桥 公告编号:2025-057
成都市路桥工程股份有限公司
2025年第三季度经营情况公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。
根据《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第3号——行业信息披露》的相关规定,现将成都市路桥工程股份有限公司(以下简称“公司”)2025年第三季度经营情况公告如下:

一、经营情况
1.报告期内,公司实现营业收入207,391,071.68元,同比增长24.62%;归属于上市公司股东的净利润-5,720,754.03元,同比下降179.75%。主要系报告期内处置子公司所致。
2.报告期内,公司经营活动产生的现金流量净额-65,522,570.98元,同比下降113.22%。主要系报告期内支付工程款所致。

二、股东信息
(一)普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表
单位:股